11.350/2006 a seguinte redação: 

“Art. 9º-A  ................................................................. 

§ 1°  Fica autorizada a aplicação do piso salarial profissional 

nacional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de 

Combate às Endemias no valor de R$ 1.268,29 (mil duzentos e 

sessenta e oito reais e vinte e nove centavos) mensais, desde que haja 

previsão orçamentária correspondente. 

...................................................................................” (NR) 

JUSTIFICAÇÃO 

A presente emenda prevê a atualização do piso salarial dos ACS e ACE, de acordo com o